
TP 8   8.B  Týdenní plán 1. – 5. 3. 

Rozvrh online hodin 

 
1. 

7:55 – 8:40 
2. 

8:50 – 9:35 
3. 

9:50 – 10:35 
4. 

10:45 – 11:30 
5. 

11:35 – 12:20 
6. 

12:25 – 13:10 
7. 

13:15 – 14:00 
8. 

14:05 – 14:50 
9. 

14:55 – 15:40 

PO 
 

  CH Nj/RJ ČJ     
   NJ - učebnice, 

pracovní sešit, 
školní sešit, 
slovníček 
RJ-učebnice, 
pracovní 
sešit,slovníček. 
psací potřeby 

Učebnice, ŠS, 
PS 

    

ÚT   F  AJ     
  Nice a sešit.  Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

    

ST   ČJ M  NJ 
Němcová 

   

  Učebnice, ŠS, 
PS 

ŠS, PS, 

vytištěné 

příklady z 

popisu hodiny 

– pokud máte 

možnost 

vytisknout 

 Pro zvídavé, ve 
12:45 

   

ČT    D PŘ     
   Učebnice, 

pracovní sešit, 
psací potřeby 

     

PÁ   M Z AJ     
  ŠS, PS, 

vytištěné 

příklady z 

popisu hodiny 

– pokud máte 

možnost 

vytisknout 

Pracovní sešit, 
atlas 

Učebnice, 

pracovní sešit, 

školní sešit, 

slovníček 

    



 ČESKÝ JAZYK 
Cíle pro tento týden: 

Umím určit ve větě základní větné členy. Prohlubuji znalosti a rozvíjím dovednosti při určování rozvíjejících větných 

členů. Dokážu stručně charakterizovat rozvíjející větné členy a uvedu správné příklady jednotlivých větných členů a 

vyhledám je v textu. 

 

Obecné instrukce: 

 V tomto týdnu budeme procvičovat rozvíjející větné členy, uvádět správné příklady a vyhledávat je v textu. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Větné členy 

 Videa Předmět a PU 

Povinný, kontrola v online 
Povinný, ke zhlédnutí 

 
2. 3. úterý 

 MATEMATIKA 
Cíle pro tento týden: 

Umím si příklady s mocninami zjednodušit pomocí pravidel pro počítání s mocninami.  

Dokáži zapsat velká a malá čísla zkráceným vědeckým zápisem. 

Obecné instrukce: 

Tento týden procvičíme použití pravidel pro počítání s mocninami při řešení složitějších příkladů. Naučíme se také 

hodně velká a hodně malá čísla zapisovat zkráceným vědeckým zápisem. To, jak jste zvládli pravidla pro počítání s 

mocninami, si ověříte vyplněním dvou kvízů - prvního se základními příklady, druhého s náročnějšími úlohami. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Kvíz - Pravidla pro počítání s mocninami 1 

 Vědecký zápis čísel 1 

  

 Kvíz - Pravidla pro počítání s mocninami 2 

 Vědecký zápis čísel 2 

  

 Vědecký zápis - slovní úlohy 

Povinný k odevzdání 

 

Povinný k odevzdání (zveřejním ve 

středu) 

Povinný k odevzdání 

 

Povinný k odevzdání (zveřejním v 

pátek) 

Dobrovolný (zveřejním ve středu) 

 

3.3. 

 

4.3. 

 

5.3. 

 

8.3. 

 

8.3. 

 

 FYZIKA 
Cíle pro tento týden: 

Žák rozdělí typy spalovacích motorů podle počtu cyklů a způsobů vznícení paliva, vybere si libovolný typ a popíše 

jeho funkci. 

Obecné instrukce: 

V úterý na online hodině shrneme znalosti o spalovacích motorech a jejich fungování. Potom se zaměříme na 

technická řešení a konstrukci jednotlivých typů motorů. Na závěr se podíváme na nejrozžířenější druhy pohonů aut a 

podíváme se na možný vývoj. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Druhy pohonů aut Samostatná práce dle zadání, zápis. 

Vyplnění kvízu. 

 
Pátek 5.3.2021 

 ZEMĚPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu hospodářství některých států západní Evropy, uvedu příklady turisticky zajímavých oblastí a památek. 

Obecné instrukce: 

Na online hodině charakterizujeme hospodářství dalších západoevropských států a ukážeme si nejznámější památky. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Úkoly 1.-5.3. Povinné, k odevzdání  5.3.2021 



 DĚJEPIS 
Cíle pro tento týden: 

Popíšu vlastními slovy, jak žili lidé na přelomu 18. a 19.století 

Obecné instrukce: 

Nejprve si zopakujeme základní fakta k tématu, kterému jsme se věnovali minulý týden - Národní obrození. Tento 
týden bude naším zájmem seznámit se s životem společnosti na přelomu 18. a 19. století, s životem na vesnici i ve 
městě, s bydlením, stravou, oblékáním apod. Zajímat nás bude také kultura tohoto období - umělecké směry 
klasicismus a empír a jejich charakteristické rysy , především v architektuře tohoto období, poznáte rovněž, čím se 
vyznačoval pro tuto dobu nový umělecký směr - romantismus. V průběhu týdne se vám opět zobrazí kvíz na toto 
téma v MS Teams. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Život lidí na přelomu 18. a 19.století-kvíz MS 
Teams 

Povinné, k odevzdání 5.3. 

 PŘÍRODOPIS 
Cíle pro tento týden: 

Vím, co tvoří mízní soustavu a dokáži popsat její funkci. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se v online hodině seznámíme s mízní soustavou.  
Nezapomeňte ale, že máte dokončit dva úkoly z minulého týdne - laboratorní práci a kvíz na krev.  

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 LP - Měření tepu 

 

 Kvíz - oběhová soustava - krev 

 Mízní soustava 

Povinný z minulého týdne, k 
odevzdání 
Povinný z minulého týdne, k 
odevzdání 
Povinný  

1.3. 

 

4.3. 

 

3.3. 

 CHEMIE 
Cíle pro tento týden: 

Rozpoznám v PSP periody a skupiny. Dokážu formulovat a vysvětlit periodický zákon. 

Obecné instrukce: 

Během tohoto týdne se budeme seznamovat s PSP. Naučíme se v ní hledat prvky a dozvíme se něco z historie PSP. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Týden 1.-5.3. povinný 5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Marka Bence 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám základní názvy částí těla na hlavě, trupu, horních a dolních končetinách. Seznámím se s využitím vztažných 
zájmen  

Obecné instrukce: 

Dále se budeme v online hodinách i v domácí práci věnovat slovní zásobě. Přidáme k ní také využití vztažných 
zájmen. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 What is good for us? Povinný, k odeslání 5.3 

 ANGLIČTINA – skupina Marie Holcmanové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vést rozhovor u doktora. V konverzaci dokážu použít vhodné fráze a také na ně zareagovat. 

Obecné instrukce: 

Tento týden budeme pokračovat v rozšiřování slovní zásoby tématu: at the doctor. Procvičíme si poslech i  mluvení. 

Prohloubíme si znalosti užívání frází a slovní zásoby vztahující se k popisu zdravotních problémů. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 



 Kahoot 

 At the doctor 

 Slovní zásoba 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
Povinné, kontrola samostatně 

2.3. 
3.3. 
5.3. 

 ANGLIČTINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Ovládám slovní zásobu k tématu zdravotní potíže a léčení, trénuji porozumění poslechu a videu k tématu u lékaře. 

Obecné instrukce: 

V online hodině se zaměříme na novou slovní zásobu k tématu zdravotní potíže, léčení, fráze u lékaře a vše si 

procvičíme ve výukových videích a poslechových cvičeních. Podporujeme vzájemné učení v párové práci a dokážeme 

vyřešit zadané úkoly. Procvičíme i používání probíraných gramatických pravidel na dalších příkladech ze života. 

Otestujeme znalosti slovní zásoby v individuálním zkoušení. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba 

 Interaktivní pracovní list a poslechová cvičení 

 Výukové video 

Povinné, kontrola v online hodině 
Povinné, k odevzdání 
 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 2. 3. 
Čtvrtek, 4. 3. 
 
Pátek, 5. 3. 

 ANGLIČTINA – skupina Jaroslava Zicha 
Cíle pro tento týden: 

Vím, v jakých případech použiji předpřítomný čas. Vytvořím jednoduché větné spojení v předpřítomném čase v 

kladném znění. 

Obecné instrukce: 
Tento týden se budeme zabývat novou gramatikou - present perfect, neboli předpřítomný čas a připomeneme si též přítomné 

časy. Vyplníte si cvičení v pracovním sešitu podle zadání před úterní online hodinou, abychom si to mohli zkontrolovat v 

hodině. Podle zadání budete též postupovat v případě článku z učebnice (před páteční online hodinou). V zadání přikládám 

také odkaz na dobrovolné procvičování. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Present perfect Povinné 4.3. 

 NĚMČINA – skupina Evy Němcové 
Cíle pro tento týden: 

Umím vyjádřit svůj názor a hovořit o různých volnočasových aktivitách, upevňuji své znalosti porozumění slyšenému 

textu v němčině. 

Obecné instrukce: 

V online hodině proběhne testování znalostí slovní zásoby a tvoření množného čísla. Trénujeme vzájemné učení v 

párové práci a zvládáme společné řešení zadaných úkolů. Seznámíme se s výrazy popisujícími kladné a záporné 

postoje k určitým aktivitám. Prohloubíme znalosti slovní zásoby k tématu volný čas a koníčky. Využijeme online 

procvičování, hry a poslechová cvičení k lepšímu zapamatování nových slovních spojení. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Poslechová cvičení 

 Online hry na slovní zásobu 

 Pracovní list – ich mag... 

Povinné, k odevzdání 
Povinné, k odevzdání 
 
Povinné, k odevzdání 

Úterý, 2. 3. 
Čtvrtek, 4. 3. 
 
Pátek, 5. 3. 

 NĚMČINA – skupina Pavla Hitzgera 
Cíle pro tento týden: 

Umím pracovat s textem. Dokážu najít v textu odpověď na otázky. 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme na práci s textem a s poslechem, nově získanou slovní zásobu a fráze pak procvičíme v 

mluvení. V online hodině procvičíme slovní zásobu k tématu Meine Familie. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Práce s textem Povinné, k odevzdání 5. 3. 



 

 Pracovní list Meine Familie 

 RUŠTINA – skupina Marie Adamové 
Cíle pro tento týden: 

Umím pracovat s textem. Dokážu najít v textu odpověď na otázky. Ovládám slovní zásobu 4. lekce. 

 

Obecné instrukce: 

Tento týden se zaměříme na práci s textem, nově získanou slovní zásobu procvičíme v mluvení. V online hodině 

procvičíme slovní zásobu k tématu  Наша дружная семья, zkontrolujeme také zadané domácí úkoly z minulé hodiny. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Práce v učebnici Наша дружная семья povinné 5.3. 

 RUŠTINA – skupina Martina Krčála 
Cíle pro tento týden: 

Sestavím jednoduché věty o členech rodiny, jak se jmenují, jaké mají povolání a kde pracují 

Obecné instrukce: 

Tento týden si nejdříve opět připomeneme slovní zásobu k tématu Naše rodina, včetně jednoduchého způsobu 

představení jednotlivých členů vaší rodiny, dále pak slovní zásobu k tématu povolání. Tuto slovní zásobu si rozšíříme 

o slovíčka, popisující různá pracoviště. Vše si zopakujeme pomocí konverzačních aktivit během online hodiny a 

pomocí cvičení v učebnici a v pracovním sešitě. 

 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Slovní zásoba - pracoviště povinné 5.3. 

 VÝCHOVA K OBČANSTVÍ 
Cíle pro tento týden: 

Vím, jak se správně chovat na internetu, dokážu rozpoznat projevy kyberšikany a umím se proti ní chránit 

Obecné instrukce: 

Seznámíme se s desaterem bezpečného chování na internetu. Otestujte své znalosti týkající se internetu, a 

především jeho bezpečného používání. Začneme se zabývat problematikou kyberšikany, jak se projevuje, jak se proti 

ní chránit, jak se bránit kyberútokům a kde případně hledat pomoc. 

Seznam zadání v MS Teams: 

název zadání způsob plnění termín splnění 

 Bezpečný internet Povinné, k odevzdání Pátek, 5. 3.  


